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Forslag til lov om Nemkonto 

Nemkontosystemet er en central del af den digitale offentlige infrastruktur, der sikrer, at of-
fentlige udbetalere sikkert og effektivt kan gennemføre udbetalinger af løn, overskydende 
skat, SU, kontanthjælp, pension og lignende til både borgere og virksomheder. Nemkontosy-
stemet gør det desuden nemt og enkelt for borgere og virksomheder at få udbetalt beløb fra 
offentlige og private udbetalere ved, at de kun skal anvise deres kontooplysninger én gang til 
et fælles offentligt system for at kunne modtage betalinger. 

Digitaliseringsstyrelsen står over for at modernisere Nemkontosystemet, og i den forbindelse 
foreslås det, at reglerne om Nemkonto opdateres.  

Lovforslaget om Nemkonto viderefører i vidt omfang de gældende regler. Det vil fortsat være 
gældende, at borgere og virksomheder så vidt muligt skal anvise en Nemkonto, og at offent-
lige myndigheder skal gennemføre betalinger gennem Nemkontosystemet. Der vil herudover 
fortsat være behov for at finde lokale løsninger for de få borgere, der ikke kan få en konto, ek-
sempelvis udsatte borgere. Derfor videreføres det, at myndigheder skal udbetale på en anden 
måde, hvis borgeren eller virksomheden ikke har en Nemkonto. Endeligt vil der, ligesom i dag, 
være et samarbejde med finanssektoren, som kompenseres økonomisk for at bistå borgere 
og virksomheder med at anvise Nemkonti til systemet.  

Som en tilføjelse til de gældende regler kan borgere og virksomheder fremover anvise en 
Nemkonto i et betalings- eller e-pengeinstitut. Det giver borgere og virksomheder flere mulig-
heder og følger udviklingen i den finansielle sektor. Lovforslaget giver som noget nyt hjemmel 
til at videregive risikodata, som kan bidrage til at vurdere risikoen for svindel.  

Som en ændring til de gældende regler vil der ske en afvikling af en ventekontoordningen. 
Dette er en statslig konto, som få myndigheder kan overføre beløb til, hvis betalingsmodtage-
ren ikke har en Nemkonto på udbetalingstidspunktet. Ordningen har vist sig ikke at være hen-
sigtsmæssig, da der over tid er akkumuleret tilgodehavender, som ikke udbetales. Derfor fo-
reslås det at afvikle ventekontoen, og Digitaliseringsstyrelsen vil derudover forsøge at kon-
takte borgere og virksomheder med henblik på at udbetale beløbene.  

Lovforslaget vil have begrænsede konsekvenser. Afviklingen af ventekontoen vil have admini-
strative konsekvenser, da de få anvendere skal håndtere fejlede udbetalinger på en ny måde.   

Lovforslaget er med forbehold for lovtekniske justeringer. 

Loven foreslås at træde i kraft den 1. juli 2025. 
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